АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от 02.11.2017 года                                                                                                       № 90

О внесении изменений в приказ
Финансового управления от
27.04.2015 г. № 16

 В целях совершенствования  Методических указаний по применению правил
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и
бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской
области, администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и
бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской
области, расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели»
(далее - Методические указания),

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления Администрации муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее - Финансовое
управление)  от 27.04.2015 г. № 16 «Об утверждении Методических указаний по
применению правил санкционирования оплаты денежных обязательств получателей
средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области и бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского
района Смоленской области, администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области и бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского
района Смоленской области, расходов муниципальных бюджетных (автономных)
учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на
иные цели»  (с изм. от 31.12.2015 г.) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3 Методических указаний слова «, Положением ЦБ
РФ от 23.06.1998 № 36-П «О межрегиональных электронных расчетах,
осуществляемых через расчетную сеть Банка России» исключить;

1.2. В подпункте 2 пункта 3 Методических указаний после слов
«электрической энергии»  дополнить словами  «, тепловой энергии, природного газа,
холодной воды, услуги водоотведения»;

1.3. В правиле 13 «Оплата муниципальных контрактов (договоров) на
строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования, содержание и ремонт дорожных сооружений (при безналичном
расчете)»:

- в пункте 1 графы 3 строки 2 слова «с заполнением обязательных реквизитов,
предусмотренных ее формой» исключить;

- пункт 4 графы 3 строки 2 изложить в следующей редакции:
«4. Сумма, указанная в муниципальном контракте (договоре) не должна быть

меньше суммы, указанной в платежном поручении.».
2. Начальнику отдела организационного и правового обеспечения

Финансового управления Квасовой С.А. довести настоящий приказ до главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области и бюджетов городских и сельских поселений
Дорогобужского района Смоленской области и организовать размещение
настоящего приказа на официальном сайте муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области  в сети «Интернет» в разделе
Финансовое управление.

Начальник
Финансового управления                                                                         Л.А. Березовская